[image: image1.jpg]

 Администрация
сельского поселения «Даурское»

 Муниципального района «Забайкальский район»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 февраля 2020г.                                                                                             №  9 п.ст.Даурия
О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2020 года на территории сельского поселения «Даурское»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», Администрация сельского поселения «Даурское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям организаций и предприятий, независимо от форм собственности в срок до 30 марта 2020 года:
-  рекомендовать  очистить территории и отдельно стоящие объекты от сухой травы и мусора, провести   противопожарные инструктажи со всеми должностными лицами и работниками;
- проверить  и обеспечить работоспособность пожарно-технического инвентаря и техники.

2. Специалистам администрации сельского поселения «Даурское» в течении пожароопасного периода:

-  Проводить пропаганду среди населения путем распространения листовок, буклетов, памяток о правилах пожарной безопасности;

-    организовать принятие мер в пределах своей компетенции в отношении лиц, осуществляющих незаконное выжигание сухой растительности, а также собственников земельных участков, землепользователей, арендаторов земельных участков, не обеспечивших принятие мер по соблюдению правил пожарных правил и норм.

- обеспечить оперативное доведение информации о складывающейся пожарной обстановке до населения.

В срок до 30 марта 2020 года:

- завершить подготовку территории населенного пункта в части обеспечения пожарной безопасности, привести все источники наружного противопожарного водоснабжения в исправное состояние и усилить профилактическую работу с населением;

- укомплектовать добровольные пожарные формирования первичными средствами пожаротушения (мотопомпы, воздуходувки, ранцевые огнетушители);

- привести автомобили и другую приспособленную для целей пожаротушения технику в исправное состояние и в готовность к применению в любое время года;

- обеспечить оперативное доведение информации о складывающейся пожарной обстановке до населения.

3. Жителям частного сектора:

-  Очистить территорию, чердак от мусора и других горючих материалов;

-  Возле жилого дома установить емкость с водой не менее 200 литров;

- Убрать сгораемые материалы, хранящиеся в противопожарном разрыве между зданиями.

4. Настоящее постановления опубликовать на официальном сайте сельского поселения «Даурское».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Даурское»                                 Е.В.Антонцева